
Intencje mszalne w tygodniu 27.06 - 3.07.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 26.06.2022 r.   
1. Dziś 13 Niedziela Zwykła. Rozpoczął się już czas wakacji. Nie zagubmy praktyk 
wiary zwłaszcza niedzielnej Mszy Świętej i codziennej modlitwy.                                                                                                                                                                     
2. W czwartek - 30.06. - zakończenie Nabożeństw Czerwcowych.                                                                      
3. W Liturgii Kościoła w tym tygodniu wspominamy Świętych i Błogosławionych; 
Św. Cyryla Aleksandryjskiego, św. Ireneusza, Św. Piotra i Pawła, Pierwszych                     
Męczenników Kościoła Rzymskiego.                                                                                                                                                                         
4. W tygodniu pierwszy piątek i pierwsza sobota miejsca lipca. Do chorych udam 
się w piątek od godziny 8.00. Przypominam o spowiedzi pierwszopiątkowej.                                                                                                                  
5. W środę - 29.06 - Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła w tym dniu              
2 Msze Święte o godzinie 9.00 i o 18.00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
6. Wyjeżdżam na rekolekcje kapłańskie do Seminarium w Przemyślu ...  Dlatego                                 
w poniedziałek i we wtorek Msze Święte o godzinie 17.00.                                                                                                                                                                      
7. 2520,oo złp to suma waszych ofiar w miesiącu czerwcu. Bóg zapłać wszystkim 
ofiarodawcom. Przypominam, że ofiary te są na konserwacje dachu na kościele.                                                                                                                                                                     
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 2.07. - proszę rodziny; Baniak, Bek, Lipka. 
Dziękuję rodzinom; Matelowski - Bogacz, Szydło, Dudzik za ostatnie sprzątnie i za 
świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
11. Zapowiedzi przedślubne. Aleksander Federkiewicz - parafia Sarzyna i Dominika 
Rymek - parafia Wietrzno - zapowiedz III.                                              

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Stanisław Marosz—od uczestników pogrzebu  

Wtorek  17.00 +Eugenia i Władysław Kozak  

Środa  9.00 za parafian  

Środa  18.00  +Alicja Szydło - 1 rocznica śmierci  

Czwartek  18.00 + Lesław Rygiel - od syna  

Piątek  18.00  +za dusze w czyśćcu cierpiące - ofiara Sióstr Służebniczek  

Sobota  18.00 za zmarłe Siostry Służebniczki  

Niedziela  8.00  +Maria Grzegorczyk  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 dziękczynna za powołanie S. Ewy  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 26 / 26. 06. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, 
czym sam żyję...                                                      

13 Niedziela zwykła  

Akl; Alleluja, alleluja, alleluja ... 
Mów, Panie, bo sługa Twój słucha; 

Ty masz słowa życia wiecznego. 
Akl;  Alleluja, alleluja, alleluja ... 

Por . (1 Sm 3,9; J 6,68b)  

Zwycięstwa ? Sukcesy? Tak, ale czy to 
droga ucznia Jezusa? Chciałoby się, 

żeby tak było... Nie taką drogą szedł 
jednak Jezus. Odrzucili Go i zabili.                   

A dopiero potem zmartwychwstał. 
Jezus poucza tych, którzy decydują się, by pójść za Nim: „Jeśli ktoś chce iść za Mną, 
niech się zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladuje. 

Bo kto chce zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, 
ten je zachowa”. Zaprzeć się samego siebie to przyjąć optykę Jezusowej Ewangelii. 
Krzyż to posłuszeństwo, wierność Bogu, służba. Jezus stawia nam sprawę bardzo 

jasno: kto chce uważać się za Jego ucznia, ten powinien w swoim codziennym                    
życiu, w wyborach, kierować się Ewangelią. To nie musi być koniecznie zaraz tak 
trudne. Ale jeśli okaże się trudne, uczeń Jezusa nie może się przed tym cofnąć.  

Tak jak On nie cofnął się, gdy za wierność Ojcu przyszło Mu zapłacić życiem.                         
To dla nas zadanie, jak zadanie domowe...                                                                                                                      

Idzie ku nam już inny czas; lato, wakacje, odpoczynek. Nie zagubmy w tym czasie 
codziennej wiernej modlitwy, niedzielnej Mszy Świętej, czynów miłości. Tak i nie 
zmarnujmy czasu, w którym mamy nabrać sił,  by stawać się uczniami Jezusa, by 

powiedzieć jak powołany Samuel; „Mów Panie, bo sługa Twój słucha”...                                                                                                                                                                      
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                     
Egzorcyzmy: Czym są, kto                    
i jak może je sprawować.                 

Cz. 1.                                                                              
Egzorcyzmy są sakramentalium, w którym mocą 
Jezusa uwalnia się osobę spod panowania złego 
ducha. Egzorcysta musi mieć moralną pewność               
o opętaniu oraz powinien w miarę możliwości                

uzyskać zgodę osoby opętanej, zanim przystąpi do 
sprawowania tych obrzędów.                                           

W ramach rozeznania powinien przeprowadzić 
wywiad diagnostyczny oraz konsultować się         

również ze specjalistami z dziedziny duchowości, 
medycyny i psychiatrii.                                                                                                         

Kościół na ziemi kontynuuje misję Jezusa Chrystusa. Ewangelie przytaczają wiele 
przykładów wyrzucania przez Niego złych duchów. Od Zbawiciela też i Kościół 

otrzymał władzę nad złymi duchami (por. Mk 16,17). Jedną z form bezpośredniej 
walki ze złem wcielonym są uroczyste egzorcyzmy nad osobami opętanymi. 

Pierwszą księgą liturgiczną ujednolicającą i porządkującą w Kościele zachodnim 
obrzędy egzorcyzmu był Rytuał Rzymski wydany przez papieża Pawła V w 1614 

roku, jako realizacja postanowień Soboru Trydenckiego. Używano go, aż do                 
wydania zreformowanej księgi w 1999 r. przez Jana Pawła II.                                                 

W Rycie Rzymskim istniały - do czasu zmian po Drugim Soborze Watykańskim - 
niższe święcenia egzorcystatu (i dalej istnieją w nielicznych wspólnotach 

związanych z nadzwyczajną formą rytu rzymskiego). Kodeks Prawa 
Kanonicznego z 1917 r. potwierdził praktykę, że egzorcyzmów według 

uroczystego rytuału może               dokonywać tylko biskup i wyznaczeni przez 
niego prezbiterzy. Tę zasadę podtrzymuje aktualny Kodeks Prawa Kanonicznego 

oraz późniejsze orzeczenia w tej kwestii.  Egzorcysta ten obrzęd wykonywać 
może jedynie na terenie swojej                diecezji. Kapłan posługujący 

egzorcyzmem powinien cechować się pobożnością, wiedzą, roztropnością i 
nieskazitelnością życia (KPK 1172 § 2). Powinien być                 również odpowiednio 

przygotowany (wiedza teologiczna, odpowiedni zakres wiedzy z dziedziny 
medycyny, psychiatrii i psychologii), ostrożny i roztropny.                Powinien być 

rozmodlony i praktykujący post.                                                                                  W 
Polsce zaleca się trzy etapy przygotowania do pełnienia posługi egzorcysty: 
udział w zjazdach egzorcystów, czas próbny pod opieką doświadczonego                 

egzorcysty i właściwe realizowanie powierzonej przez biskupa misji. Egzorcyści 
powinni troszczyć się o stałą formację, czemu służą m. in. doroczne zjazdy                            

i regularne spotkania z biskupem. Delegatem Konferencji Episkopatu Polski                      
ds. egzorcystów jest bp Henryk Wejman, który współpracuje z zespołem 

specjalistów. Próba sprawowania egzorcyzmów bez upoważnienia biskupa jest 
nie tylko sprzeczna z prawem kościelnym, ale jest i grzechem.                                                                      

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                         
rok 1910-1911                                                                                             

6.08 - deszcz cały dzień, o godz. 1 po południu ogromna ulewa tak, że popod              
ściany plebanii woda od kościoła po schodach płynęła, nawet za ganek plebanii. 
Musi, zatem być grzyb na plebanii. 15.08 Nabożeństwo, poświęcenie ziół i potem 
procesja, nauka, suma, Litanię do N. M. P. czytałem. Pod Twoją obronę…..śpiew                  
i błog. Maryjo przyjm dzieci… Jazda na odpust do Nienaszowa, było dość ładnie, 

ale zimno... sumę celebrował x. Bajgerd ze starego Żmigrodu,                                                          
18.08 -  Te Deum laudamus.. Po Mszy Świętej uroczystość, jako w 80 - rocznicę 

urodzin Naj. Pana Cesarza Franciszka Józefa I – cesarza Austro-Węgier.                            
15.09 - o godzinie 3 po południu stadko ze 30, nad plebanią, leciało bocianów,                      
dziwna rzecz, że tak późno. 22 i 23 byłem z x. Jarkiem. x. dr Mamidłowskim i x.  
bernardynem na odpuście w Jaśliskach. 28.09. przyjechał ks. wikary i x. Boczkaj 

parą koni i 2 źrebcami. Wyspowiadała się dziatwa szkolna. 29 czwartek o 8 godz. 
w czasie prymarii - godzinki, rozdanie komunii. Różaniec o godz. 10 - tej wotywa, 
celebrował x. Antoni Kupiec, Bernardyn. 111/2 suma, celebrował x. Leon Kruszyna, 
proboszcz z Kobylan. Kazanie wygłosił x. Konstanty Kapucyn, gwardian z Krosna 

Potem procesja. Rano było zachmurzone, trochę deszczyk padał, około 11 się  
wypogodziło, tak, że kazanie było wśród dużo zgromadzonego ludu; pod lipą. 

Przybyć raczyli: x. Jarek, proboszcz i kanonik z Dukli, x. Ptaszkowski z 
Nienaszowa, x. Krakoś z Łubienka, x. Dziurzyński z Bóbrki wraz z klerykiem. Ks. 

Dziekan z Równego. x. z Jaślisk i x. z Jasionki pojechali do Klimkówki świecić 


